
- 1 -

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令 和 7 年 5 月 2 1  日

 

 　関係中学校長　殿

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鹿児島県立加治木高等学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校　長     宇　都　尚　美

 

令和 7  年度中学生の一日体験入学について(依頼)

 

　向暑の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、かねてよ

 り本校の教育活動に対しまして、格別の御理解と御協力を賜り、深く感謝いたします。

　さて、本年度も標記の件につき、下記の通り計画いたしました。御多用の折、恐縮ですが趣旨を御

理解の上、貴校の 3 年生の皆さんへの紹介をお願いいたします。本校に入学を希望する皆さんの参

 加をお待ちしております。

 

 記

        
1　日時　　令和 7 年 7 月 31 日(木)　9：00 ～ 11：45 
 

2  　会場　　本校体育館及び各教室

 

3　対象　　中学 3  年生で本校への入学を希望している生徒

 

4  　日程

           8:20　～　9:00　受付（体育館）                       
　　　　　 9:00　～　9:15  　アトラクション（吹奏楽部）

　　　　　 9:15　～　9:20  　校長挨拶

      　　 9:20　～　9:55  　学校紹介（生徒会・海外派遣事業紹介・龍門学報告）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ※　「龍門学」：総合的な探究の時間 

    　　　 9:55　～ 10:05  　アトラクション（ダンス部）

 　　　　　　　　　　　　　　　《休憩及び移動》

　　　　　10:20　～ 10:40  　先輩との懇談会

     　　　　　　　　　　　　　《休憩及び移動》

    　　　10:55　～ 11:45  　体験授業及びアンケート記入

    　　　11:45  　～　　　　部活動・図書館見学（希望者）

 

5  　諸連絡

　(1  )　参加申し込みは、本校のホームページ内にある「参加申し込みについて」(別紙)に記載され

　　　てるアドレスまたは QR コードから申し込みフォームにアクセスし、参加希望者各自で必要事 

　　　項を入力するよう御指導ください。(教室掲示用のプリントにもアドレスまたは QR コードが 

 　　　添付されています。)

 

　　　　　　加治木高校 HP アドレス　http://www.edu.pref.kagoshima.jp/sh/kajiki/ 
 

　　　　とりまとめの都合上、参加申し込みの受付は 6 月 12  日(木)までとさせていただきます。

　　　　　※　入力いただいた個人情報は、中学生一日体験入学以外には一切利用しません。 



- 2 -

　(2)　体験授業の希望教科(科目)は必ず第 2 希望まで入力させてください。ただし、希望が集中し 

　　　た場合は希望した講座以外へ参加してもらうこともあります。    
　(3  )　当日は上履き及び靴を入れるための袋を持参させてください。

　(4  )　参加する生徒に対して、往復や体験時の安全指導をお願いします。

　(5)　独立行政法人日本スポーツ振興センター災害給付制度またはその他の傷害保険に加入の上で 

　　　参加させてください。 

 　　　　※　体験入学及び行き帰りの事故等に関して本校は一切責任を追うことはできません。

　(6  )　荒天等により中止の場合は本校ホームページに掲載します。

　(7  )　引率がない場合の委任状については講座決定のお知らせに同封します。

　(8  )　保護者による送迎の際には、安全上の理由から自家用車の校内への乗り入れ及び学校近辺で

 　　　の乗降はできません。生徒・保護者への周知をお願い致します。

 

6  　申し込み等の流れについて

                                                                             時期(めやす)

  　参加を希望する生徒の皆さんへ、本校ホームページから

 各中学校 申し込みフォームにアクセスし必要事項を入力するようご  6  月上旬

   指導ください。

             ↓

   参加希望者各自で申し込みフォームに入力・送信。

  生徒  6/12  まで

   

             ↓

   　送信された申込者の情報を中学校ごとにとりまとめ、

  加治木高校 各中学校へ申込者一覧と指導委任状を送付します。  6  月下旬

   

             ↓

  申込者を確認し、体験授業の講座を対象生徒へ連絡くださ

各中学校 い。また、引率されない場合は、指導委任状を送付くださ  7 月上旬

い。

 

 

 

 

 

 

 

 連絡先：鹿児島県立加治木高等学校

住　所：姶良市加治木町仮屋町 211 
T E L：0995-63-2052 
F A X：0995-63-3965 
メール kajiki-sh@edu.pref.kagoshima.jp 
担当者：山田(教務部)


